In glo. j. ibi cōtractus quidā sequitur dolum malū dūtaxat recipiunt quidam z dolum z culpam. quidam dolum tantum vt depositū z precarium dolum z culpam mandatū comodatū venditū pignori acceptū locatūz. Item dotis datio tutele negociōz gestorū in his quidem z diligentiam societas z rerum cōmunio dolum z culpāz recipiunt z hoc ita nisi quid nominatim conuenit vel plus vel minus in singulis ptractibus. nam hoc seruabit qd mutuo cōuenit legē enim ptractus dedit excepto eo q Celsus putat nō valere si conuenit nē dolum prestetur. hoc enim bonafidei iudicio puiuz est: z ita vtimur. animalū vero mortis casus qui sine culpa accidūt fuge seruoꝝ qui custodi non solent rapina naufragiū tumult⁹ incendia aquarū magnitudines impet⁹ pdonū a nullo prestant. In glo. j. ibi casu fortuito de h tractat hic Dy. dicens qd scripsi de pcur. qui ad agendū. z plenus de cōmodo. c. vni. Jo. and.

Hic regule adaptabim⁹ quattuor qōnes de pctibus aduocatoꝝ vna interserta de pctibus medicorū ab olim disputatas z satis tritas z est pma que fuit domini calis. lxx. de aduocato qui p certo feudo vel annuo salario conuenit patrocinari monasterio sancti andree in omni sua causa z idem fecit scdo monasterio sancti bndicti bec duo monasteria litigant inuicē querit si cui z cui ex illis patrocinari debet. Scda questio ven. lv. z Damasi. iij. de postulando querebat an eodem salario teneret aduocat⁹ patrocinari appellatōis causaz addebat Dama. ex quo simpliciter recipit causam defendēdā. Et est huic similis questio officialis. lxxij. An medicus infirmū recidinantē p salario conuēto curare teneat quam ponit Guil. in spec. de sala. in pncip. vlti. s. tertia officialis. lxxij. z Dama. iij. querebat si aduocatus meus cui cōuenerā dare centū si obtineret causaz alias conueni de decem cum transegeriz cum aduersario debeat habere centūz. quarta an aduocatus habere debeat totum sala. conuēntū ab herede titij intentante actionē quā ignorauit elidi posse ex psona ipsius titij z fuit Dama. scda tit. p dicto. In pma qōne alleg. Barto. ad quattuor partes scz p pma ecclesia p scda p neutra z p vtraqz soluit distinguēdo q solutionē due opiniones sequunt. Probatur ergo patrocinandū pmo monasterio qz pū est tempe: ergo potius est in iure hoc eod. titu. qui prior cum concord. vnde si duobus est legatus vsufructus primo nominatus primo ad vsufructum admittitur. ff. de vsuf. l. quotiens circa pnc. Item prius fuit contra istum acquisita actio pmo monasterio quam ex alieno facto perdere non debuit cum alteri per alterum iniura conditio afferri nō debeat. ff. eod. tit. non debet facit. ff. de alie. mu. iudi. causa fac. l. pma in pnci. Nec potuit mutare consilium in puidiciū primū monasterij hoc eod. titu. mutare cum concord. ergo facta intelligitur secūda promissio saluo iure prioris. xvj. q. j. si quis laic⁹ de offic. delega. ex parte pma. Et in versic. feudoz constit. Frede. de prohibitō. feud. alie. l. imperialē. s. illud. Item illud vniuersale in omni sua causa vniuersaliter z sine exceptione recipi debet vt verbuz sonat. xix. di. c. j. z j. q. j. sunt non nulli. xiiij. q. iij. putant. cum ergo primū pactum fuerit legitimū ergo seruandū de pact. c. j. z. ij. ff. de pact. iur. gen. s. ait pretor. In contrariū allegat q cuz ista consideratis saltem terminis sint incompassibilia recipiendo scdm renūciat pmo de preben. de multa de concess. preben. litteras. C. de fur. l. j. facit. s. eod. lib. de elect. vt quis duas cum concord. Item in primo pacto subintelligit si res eodem statu pmanerit. xxiij. q. ij. ne quis de iure iur. quemadmodū. ff. de soluti. cum quidam in pncip. Item cū possit eligere seruire cui vult eligendo secundū primum conqueri nō potest sicut dicitur de seruo qui duob⁹ dominis seruire nō potest eligere alterum. ff. ad sille. si quis in graui. s. sed cum omnes. facit. xiiij. q. iij. ipsa pietas. ff. de reli. z sumpt. fu. l. fina. Alleg. etiā q neutru iuuare debeat ex quo id nō potest sine lesione alterius. xiiij. q. v. deniqz cum nulli sit consulendū cū alterius iniuria. xxiij. q. ij. primū circa medium. xiiij. q. v. forte. Item q pro vtroqz allegari possit inducit quod dicitur de tutore duorum pupilloꝝ. ff. de auct. tuto. l. accipiētis. z quod legitur de Moyse qui causam dei coram populo allegabat z populi coram deo. xlv. dis. disciplina. ff. de post. l. vltima. iij. q. vij. Item si contra patrem. Soluebat Barto. illud monasteriūz iuuandū quod fouet iustam causaz si hoc constat in dubio iuuet primū z scdo det substitutum. z dixit Hug. idēz dixisse in vasallo qui habet duos dominos z dixisse eū z Tan. q aduocatus ecclesie factus episcopus alteri ecclesie prime seruissz per substitutū. C. de episco. z cleri. ad similitudinem. Idem potest vasallus factus claudus vel clericus si feudum retineat quod etiam ponit Guil. in spec. de aduoc. s. j. vbi. qd si is Ber. in decre. vlt. de postu. in vlti. gl. z vt scripsi Guil. cōcor. in spec. de aduoc. s. j. vbi. qd si bz bñficiū tenent sic in beneficiato q neutra iuuabit p rōnes dicitā. s. parte scda vbi. allegato: nisi esset prelat⁹ alteri tñ. Sed